Ulrieus de Doninbergo viceéapitaneus ete. 

Johanes Richerius vicepotestas terre Portusnaonis. 

A tergo: Nobili et egregio viro ser Francisco de Richeriis 

oratori nostro fideli. 

Ex caría auth. apud P. M. 

CCXCVY. 

(1483, 8 septembris, Utini.) 

Lecumtenens Feriiulii vicecapitaneum Portasnaonis hortatur ut Pertus- 

naenenses in confiniis inter eos et Zopelenses foena secanies, Bon 

autem luxta pacta depositantes, ad restitutienem adigat. 

Domino Olvino de Cromono vicecapitaneo Portusnaonis. Quem- 

admodum vos latere non dubito, illustrissimum dominium meum 

pro oceurrendis seandalis que facillime potuissent occurrere inter 

istos de Portunaonis subditos vestre maiestatis ex una et nobiles 

castellanos et subditos dieti illustrissimi dominii mei de Zopola ex 

altera, ex causa differentiarum inter utramque partem vertentium, ut ea 

pace ae quiete invieem viverent, qua et serenissimus cesar et pre- 

fatum illustrissimum dominium meum vixerunt semper, vivuntque Deo 

auctore, id presertim instante humaniter atque modeste reverendissimo ' 

olim in Christo presbytero domino episcopo forliviensi, oratore tune 

imperatorio apud eelsitudinem suam, ut constat ipsius litteris diei 
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24 aprilis proxime peraeti, absque preiudicio iurium alieuius partium, 
acquievit quod donec ipsa controversia componeretur aut iure deci- 

deretur, liceat utrique parti secare fena in loeis, quibus antea con- 

sueverunt, fena tamen penes aliquem seu aliquos sufficientes atque 

idoneos depositantes usque ad iyris cognitionem , quoniam sperabatur 

per adventum isthec prefati oratoris et oratoris antedicti illustrissimi 

dominii mei, rem omnino fore compositam aut decisam. At quoniam 

per mortem prediete cesaree maiestatis oratoris res ipsa nee componi 

nee decidi potuit, videtur per ea que ad nos delata sunt quod isti 

domini portusnaonenses non solum ad seeationem eorum locorum de 

quibus verti controversia videbatur processerunt, nullo dato depositario, 

uti fecerunt predicti de Zopola, sed armata manu ac violenter ingressi 

sunt in ea loca, de quibus nulla unquam inter ipsas partes extitit 

differentia, fena secantes et vias asportantes, non solum eum damno 

dietorum Zopolensium, sed cum iniuria publiea prelibati illustrissimi 

dominii mei, quibus videntur isthec non convenire benevolentie et 

bone vieinitati, que inter utrumque ex omni parte atque ex omni iure 

debet esse, aecedente potissimum constanti magisque comprobata 

amicitia, que una est inter imperatoriam maiestatem et antedietum 

illustrissimum dominium meum, que quidem talis est ut nemini possit 

esse ignota vel obscura: verum enimvero licet hec omnia prefato 

illustrissimo dominio meo scribenda eenserem, ut vel suis litteris, vel per 

legatum qui apud cesaream maiestatem est, vel aliter opportune pro- 

videret, tamen cognita prudentia, integritate atque bona et consueta 

iustitia vestra, has vestre spectabilitati primum dare decrevi ortans 

eandem, ut pro honore suo et pro iustitie debito libeat huiusmodi rei 

taliter providere quod omnes intelligant novitates eiusmodi vobis admo- 

dum displicere, id omnino faetum esse non solum preter mentem 

cesaree maiestatis, sed preter stilum et voluntatem vestram. Cogite 

quoque dannatores atque faeinorosos istos ad debitam seeatorum 

fenorum restigitionem, ut eausam habeant posthac abstinendi. Quod 

si fecerit dieta vestra spectabilitas, ut spero amplissimeque confido 

se faeturam, id certo fuisse noverit quod equo pretori, iusto iudiei 

et honori proprio convenit. Id est quod et amici officium et pacem ae 

quietem provincialem appetens dicam mihi quoque rem ultro gratissimam 

futuram fuisse, qui, sie testor, cunctis in rebus, que salva fide, salvo 

trono fieri poterunt, et ipsi vestre spectabilitati et omnibus cesaree 

maiestatis subditis gratifieari ac morem gerere cupio. Quod autem 
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reliquum est, spectabilitatem vestram oro hiis nostris libeat respondere, 

ut quid vel spectandum, vel agendum fuerit rectissime consulere 

valeamus. Bene valete. Utini, 8 septembris, 1483. 

Alexander Pacis, ordinarius cancellerie subscripsit et sigillavit. 

Ex carta authent. apud P. M. e 

- CCXCVI. 

(1483, 27 octobris, Portusnaonis.) 

Pertusnaenenses eum erateribus ad caesarem prepriis cenqueruntar de 

damnis sibi a Purliliensibus illatis, eeque magis quod isti eos apud 

Venetes graviter incusaverint. 

Egregii tanquam fratres. Recevessimo letere vostre dal portator 

presente, date a tempo che nulla audientia dicevi aver auta. Il ehe 

stamo eum ardentissimo desiderio de sentire habiate fatto alcuno 

frutto; respecto che da quelli de Porzia siamo malissimo trattati, come 

per altre drizate per mezo del magnifico nostro capitanio havete intexo, 

che li sorgi de la Villota per li Conti da Porzia et lor suditi armata 

manu et violenta son sta tolti, del qual insulto et precedenti amplissime 

e sta scripto alla cesarea maiestade, et mandate letere per la via 

d'esso nostro magnifico capitanio, legate cum quelle a vui scrivessemo. 

Et pezo e che hano fatto il male et sono andati a querelare ala si- 

gnoria, siche restamo cum danno e vergogna. Dapoi hanno comenzato 

a impegnar li nostri, facendossi in tal modo legitimi possessori de la 

Villota. E per questo dui ambassatori domane mandamo alla signoria, 

per comandamento del magnifico capitanio nostro. A Zuanlunardo e 

sta satisfato segondo l'a dimandato, et per quanto porta la equalitade 

del amor nostro verso zascuno. Se de li ve eapita messo alcuno, scriver 

non ve rineresca. Recomandandove il bene universale segondo la ferma 

speranza demonstrata in vui, valete. Ex Portunaonis, 27 ottobre, 1483. 

Ulvisius vicecapitaneus. 

Gregorius de Prata potestas. 

Consilium et commune Portusnaonis. 

A tergo: Spectabilibus et egregiis d. Jacobo de Prata et Fran- 

eisco de Richeriis, oratoribus nostris et tanquam fratribus amantissimis. 

Epistola authent, cum sigillo communitatis penes P. M. 
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CCXCVII. 

(1483, 22 novembris, Graeeii.) 

Fridericus imperator mamiat petestati Pertusnaenis ut Jacobum Bon- 

tana, cul melestias intulerat qued dues fures supplicie damnatos !a 

ecclesiam ceufugeutes extraxerit ac farcis appendere iusserit !), 
permittat frui molendine ei silva deminil. 

Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator semper 

augustus. Honeste, fidelis, dilecte. Exponi nobis fecit fidelis noster, 

dileetus Jacobus Fontana, civis et iudex noster in Portunaonis quod 

eum superioribus diebus duos maleficos, eum illi ad supplicii loeum 

educerentur et per negligentiam satelitum tuorum vincula rumperent, 

et in monasterium quodam fugerent, eis eontra voluntatem tuam iterum 

receptis fureis appendere iusserit, te sibi ea occasione molestias 

plures inferre et presertim contra nunc diu observatam consuetudinem 

et gratiam per diete civitatis nostre capitaneos sibi concessam ne 

deinceps usu quovis molendini gratis frueretur, aut ex quadam silva 

nostra ligna pro usu domus sue educat, prohibuisse in damnum et 

preiudicium suum non mediocre. Quod, cum is propter iustitiam 

administratam damnum pati non debeat, nobis non sine raeione pluri- 

mum displicet, et ea gratia honesto, fideli nostro, dilecto Friderico 

Durer, predicte civitatis nostre Portusnaonis capitaneo nostro seripsi- 

mus, ut te ab huiusmodi temerariis faetis eohibeat. Quare tibi quoque 

per hec scripta nostra distriete precipientes mandamus ut dictum Jaco-